
 1 

 

 

Città di Samarate 
Provincia di Varese 

 
AVVISO RELATIVO AGLI APPALTI AGGIUDICATI 

PROCEDURA NEGOZIATA A NORMA DELL’ART.  112   D.Lgs 50/2016 e s.m.i.   RISERVATO ALLE 
COOPERATIVE SOCIALI DI TIPO B DI CUI ALLA LEGGE N. 381/91  PER  L’AFFIDAMENTO   
DEL SERVIZIO DI MANUTENZIONE DEL VERDE PUBBLICO.   
CIG 7860418E1F N. GARA 7394698  

Procedura espletata utilizzando il Sistema Telematico SINTEL. 
Amministrazione Aggiudicatrice: Comune di Samarate, Via Vittorio Veneto n. 40, 21017 Samarate (VA), 
Servizio Logistica Tel. n. 0331 221463, Fax n. 0331 228670, e-mail angela.cattaneo@samarate.net, URL 
www.samarate.net. 

 
Procedura di gara: Procedura negoziata ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera b) D.Lgs 50/2016 e 
s.m.i previo espletamento di procedura di manifestazione di interesse, con il criterio dell’offerta 
economicamente più vantaggiosa, ai sensi dell’art. 95 comma 2 del D,Lgs 50/2016 e s.m.i. sulla base 
del miglior rapporto qualità prezzo, riservata alle Cooperative Sociali di tipo B). 
 
Importo a base di gara: Importo massimo del servizio stimato € 141.298,02  oltre oneri di sicurezza 
non soggetti a ribasso pari ad € 2.472,72 oltre IVA 22%  in totale € 175.400,30. 
 
Aggiudicataria: SOCIETA’ COOPERATIVA SOCIALE OFFICINA ONLUS con sede in Via dell’Artigianato 
n. 16 a Ferno. Ribasso offerto 10,71% –  Importo di aggiudicazione € 141.298,02  oltre oneri di sicurezza 
non soggetti a ribasso pari ad € 2.472,72 oltre IVA 22%  in totale € 175.400,30.  
 
Aggiudicazione: Determina Coordinatore Area Lavori Pubblici e Ambiente n. 337 del 23/04/2019.  

Ditte invitate: n. 03. Offerte ricevute e ammesse: n. 01. 

Organo competente procedure ricorso: T.A.R. Lombardia entro 30 giorni dalla conoscenza degli atti di 
aggiudicazione  
                                                                                                  
Samarate li, 20/05/2019 
  
                 IL COORDINATORE AREA RISORSE  

          LOGISTICA PART.NI COM.LI 
                                                 Dott. Paolo Pastori 

 
Documento firmato digitalmente ai sensi dell’art. 24 del D.Lgs 82/2005 e s.m.i. 
 
  
 


